cento) da receita mensal auferida pelo contrato de alienação.  (Parágrafo acrescido pela Lei nº
13.137, de 19/6/2015)

Art. 2º-A. A partir de 1º de janeiro de 2020, a empresa construtora que tenha sido
contratada  ou tenha  obras  iniciadas  para construir  unidades  habitacionais  de valor  de até  R$
124.000,00 (cento e vinte e quatro mil reais) no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida
(PMCMV), de que trata a Lei nº 11.977, de 7 de julho de 2009, ou no âmbito do Programa Casa
Verde e Amarela, de que trata a Lei de Conversão da Medida Provisória nº 996, de 25 de agosto
de  2020,  fica  autorizada,  em caráter  opcional,  a  efetuar  o  pagamento  unificado  de  tributos

[...]

62 da Lei nº 11.196, de 21 de novembro de 2005, passa a vigorar com a
seguinte redação: 

"Art. 62. O percentual e o coeficiente multiplicadores a que se referem o art. 3º
da Lei Complementar nº 70, de 30 de dezembro de 1991, e o art. 5º da Lei nº
9.715,  de  25 de  novembro de  1998,  passam a  ser  de  291,69% (duzentos  e
noventa  e  um inteiros  e  sessenta  e  nove centésimos  por  cento)  e  3,42 (três
inteiros e quarenta e dois centésimos), respectivamente." (NR)

Art. 6º O art.  32 da Lei nº 11.652, de 7 de abril de 2008, passa a vigorar com a
seguinte redação: 

"Art. 32. ..................................................................................